
 

 
           

 

Dodatek č.1  

Smlouvy o dílo ze dne 5.2.2021 
(dále jen „smlouva“) 

 
 
1. Smluvní strany 

 
Objednatel:    Ostravská univerzita   
adresa:   Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
zastoupená:   doc. MUDr. Rastislavem Maďarem, Ph.D., MBA, FRCPS. 

– děkanem Lékařské fakulty Ostravské univerzity 
IČ:  61988987 
DIČ:  CZ61988987 
bankovní spojení:   ČNB Ostrava 
č. účtu:  931761/0710 
(dále též jako „objednatel“) 

 

 
Zhotovitel:   SITEL, spol. s r.o. 
adresa:  Baarova 957/15, 140 00 Praha 4 
zapsaná v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 6725 
zastoupený:  Ing. Janem Novákem - jednatelem 
IČ:  44797320 
DIČ:  CZ44797320 
daňový režim:  přenesená daňová povinnost 
bankovní spojení:  ČSOB, Praha 5   
č. účtu:  892803/0300 
(dále jen „zhotovitel“) 
 

 
 
2. Úvodní ustanovení 

 
2.1.1. Dne 5.2.2021 byla na základě výběrového řízení na veřejnou 

zakázku „Dodávka, dofuk a instalace optického kabelu“ v rámci 
projektu Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, dále 
„OP VVV“ s názvem: Simulační centrum „Cvičná nemocnice“, reg. č. 
CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013366.mezi smluvními stranami 
uzavřena Smlouva o dílo, v níž se zhotovitel zavázal k dofuku a 
instalaci optického kabelu (Single mode 9/125 um 96 vláken) do 
stávající trasy mezi objekty Ostravské univerzity (budovou ZZ – B v 
areálu LF OU, Syllabova 19, 703 00 Ostrava Vítkovice a Bráfova 5, 
server CIT1 místnost IT 202, 701 03 Moravská Ostrava), a to pro 
potřeby Simulačního centra „Cvičné nemocnice“ (dále také „dílo“).  
 

2.1.2. V průběhu realizace díla vznikly požadavky na realizaci dalších 
nezbytných dodávek, které nebyly předmětem díla (dále jen 
„vícepráce“), a neprovedení některých dohodnutých prací (dále jen 
„méněprace“). Předmětem tohoto dodatku č. 1 je změna přílohy č. 1 
Smlouvy z důvodu vzniku těchto méněprací a víceprací. 



 

 
           

 

2.1.3. Nutnost dalších nezbytných dodávek nastala na základě skutečností 
zjištěných při přípravných pracech díla a to, že zaplněnost stávající 
trubkové trasy je vyšší, na trase je mnoho oprav a spojek, což 
snižuje průchodnost trubky.  Realizace původně uvažovaného 
řešení je technicky nevhodná a z dlouhodobého hlediska 
ekonomicky nevýhodná trubková trasa by byla v určitých místech 
(60% trasy) zcela zaplněna a nebyla by možná žádná manipulace s 
kabelem (výměna nebo náhrada či pofuk), bylo by nutné instalovat 
kompletně novou trasu. Z tohoto důvodu zhotovitel navrhl řešení za 
pomocí OK kabelu v mikrotrubičce. Při přípravě stavby bylo přesným 
odborným měřením zjištěna skutečná délka trasy, která je menší 
než údaje na původních výkresech. 
Ostatní části smlouvy, vč. předmětu smlouvy a ceny zůstávají 
nezměněny. 

2.1.4. Rozsah méněprací a víceprací je blíže specifikován příloze č. 1 
rozpočet – dodatek 
 
 

3. Změna smlouvy 
 
3.1. Cena víceprací činí: 
cena   182 440 Kč bez DPH 

sazba DPH 21 %  38 312,40 Kč 

cena víceprací celkem 220 752,40 Kč včetně DPH 

 

3.2. Cena méněprací činí: 
cena    182 440 Kč bez DPH 

sazba DPH 21 %   38 312,40 Kč 

cena méněprací celkem  220 752,40 Kč včetně DPH 

 

 

3.3. Vzhledem ke zvýšení ceny za dílo o cenu víceprací a ke snížení ceny 
za dílo o cenu méněprací se celková cena dodávky nemění. 
 

 

4. Závěrečná ustanovení 
 

4.1.  V ostatních částech se Smlouva nemění a zůstává v platnosti.  
4.2. Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv (dále jen “zákon o registru smluv“). Zhotovitel bere na 
vědomí a výslovně souhlasí s tím, že tento dodatek, podléhá uveřejnění 
v Registru smluv (informační systém veřejné správy, jehož správcem je 
Ministerstvo vnitra). Objednatel se zavazuje, že provede uveřejnění 
tohoto dodatku dle příslušného zákona o registru smluv. 

4.3. Objednatel zveřejní dodatek č. 1 smlouvy dle odstavce 4.2. tohoto 
článku v plném znění. V případě, že dodatek smlouvy obsahuje 
utajované informace, obchodní tajemství dle § 504 obč. zákoníku, 



 

 
           

 

osobní/citlivé údaje, práva duševního vlastnictví či jiné informace, které 
nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný 
přístup k informacím (dále jen „chráněné informace“), je Zhotovitel 
povinen nejpozději v den uzavření dodatku smlouvy tuto skutečnost 
sdělit objednateli, tyto informace přesně identifikovat a kvalifikovat 
právní důvod jejich ochrany. Tyto části dodatku smlouvy (chráněné 
informace) pak objednatelem nebudou uveřejněny. V opačném případě 
je zhotovitel seznámen se skutečností, že zveřejnění dodatku smlouvy 
v plném znění dle citovaných zákonů se nepovažuje za porušení 
obchodního tajemství a že dodatek smlouvy neobsahuje ani jiné 
chráněné informace a zhotovitel s jeho zveřejněním výslovně souhlasí. 

4.4. Tento Dodatek se stává nedílnou součástí Smlouvy a nabývá platnosti 
dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nejdříve dnem 
uveřejnění dodatku smlouvy v Registru smluv. O této skutečnosti 
objednatel zhotovitele uvědomí. 

4.5. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s textem tohoto Dodatku a 
na důkaz souhlasu s jeho písemným zněním připojují na jeho závěr dle 
své svobodné, vážné a pravé vůle své podpisy. 
 

 
 
 
Příloha dodatku č. 1: 
 
Příloha č. 1 – Rozpočet Dodatek č. 1 
 
 
V Ostravě dne .....      V …………… dne ..... 
 

 

 

 

 

____________________________    _______________________ 

doc. MUDr. Rastislav Maďar, Ph.D.,        Ing. Et Ing. Pavel Schlitter, Ph.D. 
             MBA, FRCPS      per procura 
    děkan Lékařské fakulty          SITEL,  spol. s.r.o. 
      Ostravské univerzity 
         Za ob jednatele      Za zhotovitele 
 

 
 

 

  

 
 
 
 
 
 
 



 

 
           

 

Dodatek č. 1_Rozpočet

č. položky Označení položky JednotkaMnožstvíCena / jednotkaCena Poznámka

CELKEM 847 990,20

1. 47 700,00

Popis činností

1.1. Výkop a zához sond stávajících sítí m3 20,00 950,00
19 000,00

 zpřístupnění HDPE pro zafukování OK, 

opravy 

1.2 kalibrace  a tlaková zkouška HDPE nebo LSPE včetně protokolu m
8 300,00 3,00

24 900,00

 ověření průchodnosti jednotlivých 

úseků stávající HDPE 

1.3 drobné montážní práce stavba 1,00 3 800,00 3 800,00

2. 18 100,00

2.1 opravná spojka půlená 40mm /1m včetně zámků (trubka + zámky) ks 8,00 2 000,00 16 000,00  pro opravy 

2.2 ucpávka mikrotrubičky 10 mm (utěsnění mikrokabelu) ks 4,00 150,00 600,00

2.3 drobný instalační materiál stavba 1,00 1 500,00 1 500,00

3 Montážní práce optika - zafukování 419 130,00

3.1 kompletace a montáž optického rozvaděče ks 2,00 1 400,00 2 800,00

3.2 instalace kabelové rezervy v kab.komoře ks 8,00 500,00 4 000,00  rezervy po trase 

3.3 instalace kabelové rezervy v objektu ks 2,00 500,00 1 000,00

3.4 zřízení místa pro zafukování-přifukování OK nebo MT - v zástavbě ks 8,00 3 200,00 25 600,00

3.4 zřízení místa pro zafukování-přifukování OK nebo MT - v zástavbě ks 5,00 3 200,00 16 000,00  navýšení položky 

3.5 zatažení OK do HDPE trubky m 1 700,00 22,00 37 400,00  položka zrušena 

3.6 přifouknutí OK ke stávajícímu OK v HDPE, LSPE m
7 300,00 22,00

160 600,00

 přífuk do HDPE k jednomu nebo dvěma 

kabelům 

3.6 přifouknutí OK ke stávajícímu OK v HDPE, LSPE m -400,00 22,00 -8 800,00  snížení položky 

3.7 přifouknutí 2 MT 10mm ke stávajícímu OK v HDPE, LSPE m
100,00 22,00

2 200,00

 přífuk MT do HDPE k jednomu nebo 

dvěma kabelům 

3.8 zatažení OK do HDPE trubky nebo HFX trubky v objektu m 200,00 40,00 8 000,00  vnitřní trasy v HFX 

3.9 formování a uložení rezervy OK do krytu (včetně montáže krytu) ks 2,00 500,00 1 000,00

3.9 formování a uložení rezervy OK do krytu (včetně montáže krytu) ks 2,00 500,00 1 000,00  navýšení položky 

3.10 montáž půlené spojky, spojky Matrix nebo "nádražíčka" po přifukování ks 3,00 150,00 450,00  přífuk na začátku a konci trasy 

3.10

montáž půlené spojky, spojky Matrix nebo "nádražíčka" po 

přifukování ks
10,00 150,00

1 500,00  navýšení položky 

3.11 svár optického vlákna ve spojce nad  48 vláken ks 192,00 220,00 42 240,00  položka zrušena 

3.12 Záfuk OK do trubičky m 7 000,00 15,00 105 000,00  nová položka 

3.13 Trubička 10/8 materiál m 14 000,00 4,20 58 800,00  nová položka 

3.14

měření optického kabelu PM, OTDR obě vlnové délky (včetně 

protokolů a vyhodnocení) ks
48,00 330,00

15 840,00  Bude součástí předávacího protokolu 

3.15 lokalizace kalibrační závady (bez zemních prací) ks 8,00 1 500,00 12 000,00  hledání neprůchozího bodu 

3.16 lokalizace tlakové závady (bez zemních prací) ks
8,00 1 500,00 12 000,00

 identifikace prasklé nebo rozpojené 

HDPE 

3.17 drobné montážní práce stavba 1,00 3 000,00 3 000,00

3.17 drobné montážní práce stavba 1,00 140,00 140,00  navýšení ceny za soubor 

4. Specifikace materiálu optika 9 000,00

4.1 Spojka nebo Y, T Matrix - půlená ks 5,00 1 500,00 7 500,00

4.2 silon. stahovací pásky stavba 2,00 500,00 1 000,00

4.3 drobný instalační materiál stavba 1,00 500,00 500,00

5 Ostatní práce či materiál (nespecifikované výše) - PD, IOČ, GEO apod. 20 500,00

5.5 pořízení fotodokumentace provedení přípojných míst  na CD nebo Flash diskustavba 1,00 500,00 500,00

5.6 ostatní nespecifikovaná odborná inženýrská činnost hod 50,00 400,00 20 000,00

6. Nespecifikované položky 333 560,20

6.1 Optický kabel SM (9/125um) 96vl. m 9 000,00 40,30 362 700,00

6.1 Optický kabel SM (9/125um) 96vl. m -2 000,00 40,30 -80 600,00  snížení položky 

6.2 kryt optické rezervy OK500 ks 1,00 1 800,00 1 800,00

6.3 kryt optické rezervy OK700 ks 1,00 2 200,00 2 200,00

6.4 Optická spojka, včetně příslušenství ks 2,00 5 300,00 10 600,00  položka zrušena 

6.5 kompletace a montáž optické spojky ks 2,00 1 400,00 2 800,00  položka zrušena 

6.6 průchodka na HDPE 40 pro min 3 kabely ks 8,00 335,00 2 680,00

6.7 rekonfigurace osazení ODF ve skříni ks 1,00 3 500,00 3 500,00

6.8 smyčkování OK během zafukování stavba 1,00 5 000,00 5 000,00

 smyčkování během zafukování 

kabelových úseků 

6.9    rozvaděč 4U-96 děr SC ks 2,00 2 498,10 4 996,20

6.10    spojka E2000/APC ks 48,00 115,50 5 544,00

6.11    pigtail E2000/APC ks 48,00 154,00 7 392,00

6.12    patchcord E2000/APC - LC/APC ks 12,00 253,00 3 036,00

6.13    patchcord E2000/APC - E2000/APC ks 12,00 396,00 4 752,00

6.14    svár v ODF ks 48,00 220,00 10 560,00

Zemní práce pro pokládku HDPE

Specifikace materiálu pro pokládku HDPE

Ostravská univerzita - propojení objektů ul.Bráfova 5 a ul. Syllabova 19 - dofuk optického 

kabelu se zakončením na ODF

 


